—  172 —glosos istos, cx lam remotis partibus, tanlo studio, ad sc acccrsiil, eos- dem pnesenles patrocínio assidue foveat et protegat. Sic eniin fiel, ut sui ad majestatem toam adventos optatom sibi froctom referant, et alii religiosi viri, liorom exemplo incitati et too zelo et benignitate illectj, ad hojosmodi opos Del promovendom ex nostris partibos alacres in hac regiones sc coorerant, tibique sois orationibns atquo etiam lideli opera non modico adjomento oxistant.3. Nos certe, qui majestatem toam vere paterno aflectu in intimo corde, in visceríbos Jeso gerimos, qoiqoe tua omnia commoda, ut pró­pria, noslrte curte babemos, quacumque ratione, cum Deo poterimus, libi auxilio esse nunquam decrimus. ínterim Dominum enixe rogamus, ut cum sua: sanette grátis afllucnlia felicíssima quteque majeslali lute tribuat assidue, cui iterum tolo cum animi aítectu nostram paternam et apostolicam benedictionem impertimur.Datum Bom® apud Sanctam Mariam Majorem, sub annulo piscato- ris dio X III  januarii anno M D C X X I, pontificatus nostri anno sexto de­cimo (13 de janeiro do 1621) *. a
Breve de Gregorio X V  participando a D. Álvaro m  ter a 

morte de Panlo V  frustrado a missão dos oapuchinlios, 
que deveria partir para o Congo, mas que a ia mandar 
e lli’a recommendava. — 19 de março de 1621.Gregorius Papa X V . Cbarissimo in Christo filio nostro Álvaro, regi Congi illustri, salutem et apostolicam benedictionem.Sanct® memória: Paulus V ,  antequam ad teternam in coelis requiem a Domino vocaretur, ut majestalis tu® maxime pio desiderio ac petitioni annueret, simulque saluti animarum istius amplissimi regoi tui et vici- narum regionum provideret, jam istuc destinaverat hujus divini operis ministros, religiosos Dei servos ex familia S . Francisci, quos capucinos appellamus. Verum dum hi ad longam navigationem se praparant, et opportunum solvendi in Africam tempus opperiuntur, sublatus e vivis est Paulus; quare lanti momenti negotium, quod summopere ipse cu- pierat, perfeclum videre non potuil. 1
1 Tugio, loc. cit., pag. 192; Ant. Cavazzi: hlorica descrillieme de' Ire re- 

gni Congo etc. cd. de Alamandini, Milano 1690, pag. 243; Lovy M. Jordão, loc. cit., pag. 30.

1. Nos ilaquo, qui in ejus locum, licct meritis valde impares, Deo auctore, succcssimus, quique majestatem tuam, paterno prorsus animi aflectu, in charitate Christi compleclimur, pro ca, qua excellis, vero re­gia pielate, catholicaa religionis zelo et in bane aposlolicam B . Petri se­dem observantia, hujusmodi Capucinorum adventum maturandum dili- gentor curavimus. Hi ergo nunc, cum nostra benediclione, ad majesta­tem tuam veniunt, quorum quidem fruetum, divina adjutrice gratia, uberrimum ruturum sporamus.2, Quod vero ad majestatem tuam pertinet, non dubitamus te is- tos Dei servos, tam ardenter a te expetitos, benigne exccplurum, et re­gia tua aucloritate omni sludio semper proteclurum: cum prasertim, non aliam ob causam, tam longum ac laboriosum iler, jussu nostro, sus- ceperint, nisi ut in animarum salutem procurandam, omnes suas vires, et vitam etiam ipsam, si casus venerit, libentissime impendant, atque ita Dei glorim serviant, et tuo simul desiderio satisfaciant. Certo, quid- quid majestas tua in operários ccelestis Patrisfamilias beneficii contule- rit, tanquam sibi collatum, idem Dominus terrenis ademisque bonis compensabit; qua) bona nos majestati tua) a Domino enixe precamur; et iterum aposlolicam nostrani benedictionem tibi ex animo imparli- m ur.Datum Roma) apud Sanctum Petrum, die X IX  martii M D C X X I, pontifleatus nostri anuo primo (19 de março de 1621) *.
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CII
Carta de Filippe m  ao rei do Congo D. Pedro Affonso n